
Begroting 2023-2024
Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening

2023-2024 2022-2023 2021-2022 2020-2021 2023-2024 2022-2023 2021-2022 2020-2021

BATEN LASTEN

I. Contributies € 3.021.190 € 2.926.950 € 2.876.384 € 2.705.256 X. Personeel € 2.400.218 € 2.194.681 € 2.144.078 € 2.150.779

I.a. Bondscontributie € 701.800 € 718.000 € 715.261 € 712.175 X.a. Salaris € 1.856.180 € 1.682.097 € 1.648.554 € 1.669.557

I.b. Teambijdragen € 1.778.280 € 1.741.850 € 1.740.786 € 1.883.375 X.b. Sociale lasten € 271.949 € 247.806 € 229.195 € 250.425

I.c. Scheidsrechtersbijdragen € 467.450 € 397.850 € 352.101 € 41.920 X.c. Pensioenpremies € 172.129 € 154.006 € 123.981 € 115.400

I.d. Verenigingsverzekeringen € 73.660 € 69.250 € 68.236 € 67.786 X.d. Inhuur extern personeel € 99.960 € 110.772 € 193.574 € 141.997

X.e. Uitkering verzuimverzekering € 0 € 0 -€ 51.226 -€ 26.600

II. Overige inkomsten € 1.086.750 € 1.114.850 € 845.695 € 392.406

II.a. Sponsoring en fondsenwerving € 953.750 € 790.350 € 620.947 € 217.915 XI. Indirecte personeelskosten € 267.925 € 235.429 € 227.687 € 228.865

II.b. Provisie en vergoedingen € 73.000 € 70.500 € 26.500 € 42.339 XI.a. Functioneringskosten personeel € 175.915 € 145.929 € 136.785 € 128.551

II.c. TV-rechten € 0 € 0 € 10.500 € 25.584 XI.b. Overige indirecte personeelskosten € 92.010 € 89.500 € 90.902 € 100.314

II.d. Boetes en administratieve sancties € 25.000 € 25.000 € 51.980 € 2.025

II.e. Boetes tucht- en strafzaken € 10.000 € 10.000 € 16.480 € 610 XII. Bondsbureau € 655.338 € 595.750 € 644.191 € 557.901

II.f. Overige baten € 25.000 € 25.000 € 119.288 € 103.933 XII.a. Huisvesting, energie en service € 95.000 € 80.700 € 78.442 € 76.472

II.g. Bijdrage seizoenambities € 0 € 194.000 € 0 € 0 XII.b. Bedrijfsvoering bondsbureau € 122.160 € 109.750 € 125.434 € 108.464

XII.c. Automatisering en ICT € 296.978 € 249.750 € 274.887 € 253.168

III. Subsidies € 1.182.742 € 1.062.192 € 1.251.156 € 1.013.491 XII.d. Afschrijvingen € 20.700 € 30.050 € 31.976 € 19.888

III.a. NOC*NSF basisfinanciering sportbonden € 436.793 € 328.143 € 342.237 € 318.406 XII.e. Marketing € 52.500 € 47.500 € 90.164 € 22.000

III.b. NOC*NSF topsportprogramma Dames € 317.657 € 308.205 € 387.852 € 260.724 XII.f. Promotie en communicatie € 68.000 € 78.000 € 43.288 € 77.909

III.c. NOC*NSF opleidingsprogramma Dames € 193.146 € 207.922 € 217.362 € 151.076

III.d. NOC*NSF opleidingsprogramma Heren € 193.146 € 207.922 € 215.831 € 192.349 XIII. Bestuurs- en organisatiekosten € 112.500 € 107.500 € 123.145 € 110.468

III.e. Projectsubsidies NOC*NSF € 32.000 € 0 € 43.124 € 75.936 XIII.a. Bestuur, commissies en werkgroepen € 55.000 € 50.000 € 51.268 € 44.062

III.f. Overige subsidies € 10.000 € 10.000 € 44.750 € 15.000 XIII.b. Contributies/lidmaatschappen € 27.500 € 27.500 € 23.478 € 23.417

XIII.c. Accountant € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 15.000

IV. Kernactiviteiten € 1.072.950 € 1.205.695 € 1.324.424 € 760.156 XIII.d Advies kosten € 10.000 € 10.000 € 28.399 € 27.989

IV.a. Topsport € 640.000 € 610.000 € 723.317 € 536.057

IV.b. Talentontwikkeling € 0 € 0 € 15.048 € 27.920 XIV.Kernactiviteiten € 2.926.200 € 3.163.960 € 2.946.533 € 1.829.078

IV.c. Handbalacademie dames € 94.500 € 94.500 € 84.420 € 77.050 XIV.a. Topsport programma € 1.182.200 € 1.116.500 € 1.307.518 € 723.418

IV.d. Handbalacademie heren € 72.000 € 72.000 € 61.473 € 53.935 XIV.b. Talentontwikkeling € 67.500 € 67.500 € 43.742 € 36.985

IV.e. Beachhandbal selecties € 0 € 0 € 0 € 0 XIV.c. Handbalacademie dames € 168.500 € 180.750 € 180.837 € 143.671

IV.f. Marketing en evenementen € 184.000 € 310.000 € 349.179 € 0 XIV.d. Handbalacademie heren € 146.000 € 158.250 € 134.059 € 120.235

IV.g. Breedtesport en handbalstimulering € 15.000 € 7.500 € 21.782 € 5.143 XIV.e. Beachhandbal selecties € 127.500 € 120.000 € 84.709 € 59.038

IV.h. Competitie € 12.000 € 37.000 € 35.745 € 769 XIV.f. Marketing en evenementen € 350.400 € 381.800 € 370.466 € 229.940

IV.i. Opleidingen € 55.450 € 74.695 € 33.460 € 59.282 XIV.g. Breedtesport en handbalstimulering € 226.000 € 273.000 € 219.739 € 229.481

XIV.h. Competitie € 69.000 € 91.000 € 72.776 € 11.492

XIV.i. Opleidingen € 80.650 € 99.310 € 53.571 € 65.338

Subtotaal Baten € 6.363.632 € 6.309.687 € 6.297.659 € 4.871.309 XIV.j. Scheidsrechters € 392.450 € 397.850 € 352.101 € 41.920

XIV.k. Projectkosten € 32.000 € 0 € 43.015 € 83.560

XIV.l. Ambities seizoenplan 2022-2023 € 0 € 194.000 € 0 € 0

V. Resultaat € 1.451 € 12.367 € 212.025 -€ 5.782 XIV.m. Fonds WK 2025 € 84.000 € 84.000 € 84.000 € 84.000

Totaal € 6.362.180 € 6.297.320 € 6.085.634 € 4.877.091 Totaal € 6.362.180 € 6.297.320 € 6.085.634 € 4.877.091



Toelichting risico's en beheersmaatregelen Nederlands Handbal Verbond

Algemeen
Op kwartaal basis wordt zowel het Bestuur als de Financiële Commissie geïnformeerd over de werkelijke inkomsten en uitgaven ten opzichte van de 

begroting en ten opzichte van voorgaand jaar.

Tevens wordt een prognose opgenomen voor het volledige financiële jaar.

Indien de ontwikkelingen daartoe aanleiding geven, vindt er tussentijds overleg plaats tussen de Penningmeester en de Financiële Commissie.

Inkomsten
Het NHV haalt haar inkomsten voor 48% uit contributies en teambijdragen (22-23: 50%), sponsoring en vergoedingen 16% (22-23: 14%), subsidies 19% 

(22-23: 17%) en inkomsten vanuit kernactiviteiten en ondernemen 17% (22-23: 17%).

1) Contributies en teambijdragen

Inning van de contributie vindt plaats door de verenigingen, die de contributies afdragen aan het NHV.

De gerealiseerde inkomsten zijn afhankelijk van het ledenaantal en de teaminschrijvingen voor de competitie. Dat effect is pas goed zichtbaar per 1 

september 2023. 

Het NHV loopt het risico dat verenigingen niet in staat zijn hun financiële afdracht te voldoen (risico van oninbaarheid). Teneinde een tijdige ontvangst 

van contributies van de verenigingen te realiseren, wordt door het NHV een procedure voor incasso van vorderingen gehanteerd. 

2) Scheidsrechterbijdragen

Scheidsrechterbijdragen zijn alleen van toepassing binnen de wedstrijdsport. Het betreft een omslagstelsel waarin de werkelijke kosten aan het eind van 

het seizoen worden doorbelast aan de verenigingen.

Net als bij de contributies loopt het NHV het risico van oninbaarheid.

3) Overige inkomsten

De bedragen zijn in de begroting opgenomen onder II. De inkomsten uit sponsoring zijn onderbouwd met een overeenkomst. Er is een risico dat 

sponsoren niet aan hun verplichtingen kunnen voldoen. Het NHV monitort het betalingsgedrag van sponsoren en houdt vinger aan de pols als er om 

uitstel van betaling wordt gevraagd.

Er is voor het bondsbureau een taakstelling bij sponsoring opgenomen van € 70.000,-. Dat is een gecalculeerd risico.



4) Subsidies NOC NSF

Het NHV ontvangt jaarlijks een aantal subsidies, voornamelijk van NOC*NSF. Voor het kalenderjaar 2023 is de subsidie bekend en opgenomen in de 

begroting. De definitieve toekenning vindt pas plaats na toetsing van de uitgevoerde activiteiten bij topsport en breedtesport. Voor het kalenderjaar 

2024 gaan we uit van gelijkblijvende subsidies. 

5) Kernactiviteiten

De inkomsten bij de kernactiviteiten zijn deels afhankelijk van ticketing bij interlands en deelnemersbijdragen voor activiteiten. De inkomsten zijn 

gebaseerd op de ervaringen vanuit voorgaande seizoenen en dragen het risico van tegenvallende deelname of interesse.

6) Projecten

Het project Topcompetities is goedgekeurd door NOC*NSF en kent geen risico's. 

7) Seizoenambities

Financiering  van de seizoensambities is niet specifiek zichtbaar gemaakt zoals voorgaand seizoen en worden gefincierd vanuit de reguliere inkomsten.

Uitgaven

8) Personeelskosten

Medewerkers van het NHV volgen de CAO Sport. Afspraken binnen de CAO Sport lopen tot en met 31 december 2023. Binnen de begroting is rekening 

gehouden met een loonstijging van 8% per 1 januari 2024. De werkelijke stijging is afhankelijk van uiteindelijke afspraken binnen de CAO Sport.

Het NHV heeft een verzekering afgesloten voor ziekteverzuim. Deze dekt 65% van de loonkosten bij verzuim > 1 maand.

9) Bondsbureau

Het bondsbureau is gevestigd op Papendal. Binnen de kostenstructuur is rekening gehouden met prijsstijgingen van 8%.

10) Bestuur- en organisatiekosten.

Bestuur- en organisatiekosten zijn vrijwel ongewijzigd en zijn gebaseerd op voorgaande seizoenen.



11) Kernactiviteiten

De uitgaven voor Topsport zijn afhankelijk van plaatsingen voor eind toernooien. De prijzen voor vluchten en verblijf fluctueren erg en hebben een 

risico. Voor Dames A is deelname aan het Olympisch Kwalificatie toernooi opgenomen in Europa. Er is een risico dat dit toernooi op een ander continent 

gespeeld wordt waardoor de kosten stijgen. 

Op de handbalacademies zijn 21 dames en 16 heren voorzien. Door uitval van individuele deelnemers gedurende het seizoen is het risico dat de kosten 

doorlopen terwijl de eigen bijdragen wegvallen. 

De kosten voor opleidingen zijn begroot vanuit de deelnemersverwachting.

12) Ambities seizoenplan

De uitgaven voor de seiozoensambities zijn niet specifiek zichtbaar gemaakt in de begroting.



Uitsplitsing naar resultaatgebieden

Begroting Begroting Begroting Begroting

2023-2024 2022-2023 2023-2024 2022-2023

Inkomsten Uitgaven

Algemeen € 4.087.283 € 3.788.093 Algemeen € 3.435.980 € 3.133.360

Contributies € 2.553.740 € 2.529.100 Personeel € 2.668.143 € 2.430.110

Overige inkomsten en sponsoring € 1.086.750 € 920.850 Bestuur en organisatie € 112.500 € 107.500

Algemene subsidies € 446.793 € 338.143 Bondsbureau € 655.338 € 595.750

Sportorganisatie € 581.900 € 517.045 Sportorganisatie € 800.100 € 861.160

Competitie en arbitrage € 479.450 € 434.850 Competitie en arbitrage € 461.450 € 488.850

Opleidingen € 55.450 € 74.695 Opleidingen € 80.650 € 99.310

Breedtesport en handbalstimulering € 15.000 € 7.500 Breedtesport en handbalstimulering € 226.000 € 273.000

Projecten € 32.000 € 0 Projecten € 32.000 € 0

Topsport € 1.141.657 € 1.278.205 Topsport € 1.660.100 € 1.618.300

Topsport algemeen € 640.000 € 660.000 Topsport algemeen € 97.500 € 172.500

Marketing en evenementen € 184.000 € 310.000 Marketing Topsport € 350.400 € 381.800

Damesselecties € 317.657 € 308.205 Damesselecties € 634.100 € 570.000

Herenselecties € 0 € 0 Herenselecties € 430.600 € 374.000

Beachhandbal € 0 € 0 Beachhandbal € 127.500 € 120.000

Talentontwikkeling € 552.792 € 582.344 Rolstoel handbal € 20.000 € 0

Talentontwikkeling € 0 € 0 Talentontwikkeling € 382.000 € 406.500

Handbalacademie Dames € 287.646 € 302.422 Talentontwikkeling en handbalscholen € 67.500 € 67.500

Handbalacademie Heren € 265.146 € 279.922 Handbalacademie dames € 168.500 € 180.750

Ambities seizoenplan € 0 € 194.000 Handbalacademie heren € 146.000 € 158.250

Ambities seizoenplan € 0 € 244.000

€ 6.363.632 € 6.359.687

WK reservering € 84.000 € 84.000

Resultaat € 1.451 € 12.367

€ 6.362.180 € 6.347.320

Algemeen € 651.302 € 654.733

Sportorganisatie -€ 218.200 -€ 344.115

Topsport -€ 518.443 -€ 340.095

Talentontwikkeling € 170.792 € 175.844

Seizoenambities/stagiares € 0 -€ 50.000

WK reservering -€ 84.000 -€ 84.000

€ 1.451 € 12.367



Tarievenoverzicht Nederlands Handbal Verbond
2023-2024 2022-2023 2021-2022 2020-2021

Contributies

Senioren € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00

A-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00

B-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00

C-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00

D-jeugd € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00

E-jeugd € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00

F-jeugd € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00

H-jeugd € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

G-handballers € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00

Niet spelende leden € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00

Teambijdragen zaalhandbal

Senioren Beneleague € 2.500 € 2.500 € 2.500 € 2.500

Senioren Instroom BL 200% € 1.320 € 1.250 € 0 € 1.250

Senioren Eredivisie 400% € 2.640 € 2.500 € 0 € 2.500

Senioren 1e divisie 300% € 1.980 € 1.875 € 0 € 1.875

Senioren 2e divisie 250% € 1.650 € 1.563 € 0 € 1.563

Senioren Hoofdklasse 200% € 1.320 € 1.250 € 0 € 1.250

Senioren 1e en 2e klasse 150% € 990 € 938 € 0 € 938

Senioren breedtesport 100% € 660 € 625 € 615 € 625

Senioren midweek 30% € 198 € 188 € 0 € 188

A-jeugd wedstrijdsport 130% € 858 € 813 € 0 € 813

A-jeugd breedtesport 80% € 528 € 500 € 0 € 500

B-jeugd wedstrijdsport 110% € 726 € 688 € 0 € 688

B-jeugd breedtesport 80% € 528 € 500 € 0 € 500

C-jeugd wedstrijdsport 100% € 660 € 625 € 0 € 625

C-jeugd breedtesport 60% € 396 € 375 € 0 € 375

D-jeugd breedtesport 60% € 396 € 375 € 0 € 375

E-jeugd breedtesport 30% € 198 € 188 € 0 € 188

F-jeugd breedtesport 20% € 132 € 125 € 0 € 125

G-handbal breedtesport 0% € 0 € 0 € 0 € 0,00

Teambijdragen beachhandbal

Beachtoer inschrijfkosten alle categorieen € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00

Beachtoernooien inschrijfkosten senioren en A-jeugd € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00

Beachtoernooien inschrijfkosten B- en C-jeugd € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00

Beachtoernooien inschrijfkosten D- en E-jeugd, midweek € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00

Beachtoernooien inschrijfkosten F-jeugd € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00

Scheidsrechtersvoorschot

Senioren Beneleague € 2.900,00 € 2.900,00 € 2.900,00 € 2.800,00

Senioren Eredivisie € 2.250,00 € 2.250,00 € 2.250,00 € 2.500,00

Senioren 1e divisie € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00

Senioren 2e divisie € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.400,00

Senioren Hoofdklasse € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 700,00

Senioren wedstrijdsport € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 350,00

A-jeugd divisie € 1.150,00 € 1.150,00 € 1.150,00 € 1.500,00

A-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00

B-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00

C-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 0,00

Bekerdeelname

1e divisie € 90,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00

2e divisie € 60,00 € 57,50 € 57,50 € 57,50

Hoofdklasse € 60,00 € 57,50 € 57,50 € 57,50

Regio Gratis Gratis Gratis Gratis

Overige kosten

Afmelden lid na 30 augustus 2021 Contributie Contributie Contributie Contributie

Ongerechtigde speler senioren € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00

Ongerechtigde speler jeugd € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00

Terugtrekken team zaalcompetitie na 30 juni 2021 Teambijdrage Teambijdrage Teambijdrage Teambijdrage

Terugtrekken seniorenteam veldcompetitie na 30 juni 2021 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00

Terugtrekken jeugdteam veldcompetitie na 30 juni 2021 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00

Niet opkomen van het team bij een wedstrijd:

Landelijk: Ere-, 1e, 2e en A-jeugd divisie en hoofdklasse € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00

Regionaal: Senioren wedstrijdsport en breedtesport € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00

Landelijk: Jeugd wedstrijdsport € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00

Regionaal: Jeugd breedtesport € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00

Regionaal: E- en F jeugd € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00

Collectieve verzekeringen

Aansprakelijkheid- en ongevallenverzekering per lid € 1,10 € 1,10 € 1,10

Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering per vereniging € 40,00 € 40,00 € 40,00

1e Juridisch advies via Adviesdesk DAS

Bij een vervolgtraject zal DAS een offerte voor de vereniging opstellen



Contributie

NHV

Senior A-jeugd B-jeugd C-jeugd D-jeugd E-jeugd F-jeugd H-Jeugd G-handbal Inactief Totalen

Peil 1 januari 2018 17.367 3.189 4.162 5.051 5.182 4.693 3.433 699 188 6.253 50.217

Peil 1 januari 2019 17.511 3.135 4.447 5.006 5.371 4.875 3.275 729 260 6.730 51.339

Peil 1 januari 2020 16.980 3.048 4.281 4.932 5.326 4.753 3.267 808 287 6.954 50.636

Peil 1 januari 2021 16.732 3.207 4.111 4.909 5.302 4.430 3.079 684 307 6.871 49.632

Peil 1 januari 2022 16.830 3.064 3.981 4.696 4.913 4.216 2.973 624 298 7.105 48.700

Peil 1 januari 2023 15.169 3.907 3.823 4.732 4.882 4.301 3.016 763 290 7.413 48.296

Begroting 2023-2024 15.200 4.000 4.000 4.750 5.000 4.500 3.200 800 300 7.300 49.050

Tarief € 20,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 11,00 € 10,00 € 5,00 € 0,00 € 16,00 € 10,00

€ 304.000 € 64.000 € 64.000 € 76.000 € 55.000 € 45.000 € 16.000 € 0 € 4.800 € 73.000 € 701.800

Teamdeelname zaalcompetitie wedstrijdsport

Instroom

BL

Peil 1 januari 2018 6 6 22 28 48 107 402 55 56 35 759

Peil 1 januari 2019 6 6 22 28 47 107 397 59 60 42 768

Peil 1 januari 2020 6 6 24 24 48 107 392 57 52 36 746

Peil 1 januari 2021 6 6 28 32 43 117 350 43 51 36 706

Peil 1 januari 2022 6 6 28 32 48 117 345 43 50 36 705

Peil 1 januari 2023 6 6 28 32 46 114 331 39 57 35 688

Begroting 2023-2024 6 6 28 32 48 114 320 40 50 32 670

200% 400% 300% 250% 200% 150% 130% 110% 100%

Tarief € 2.500 € 1.320 € 2.640 € 1.980 € 1.650 € 1.320 € 990 € 858 € 726 € 660

€ 15.000 € 7.920 € 73.920 € 63.360 € 79.200 € 150.480 € 316.800 € 34.320 € 36.300 € 21.120 € 798.420

Scheidsrechtersbijdrage wedstrijdsport

Instroom

BL

Begroting 2023-2024 6 6 28 32 48 114 320 40 50 32

Tarief € 2.900 € 1.125 € 2.250 € 1.800 € 1.100 € 600 € 300 € 250 € 250 € 250

€ 17.400 € 6.750 € 63.000 € 57.600 € 52.800 € 68.400 € 96.000 € 10.000 € 12.500 € 8.000 € 392.450

B Jeugd 

Wedstrijd

C Jeugd 

Wedstrijd

A Jeugd 

Wedstrijd

B Jeugd 

Wedstrijd

C Jeugd 

Wedstrijd

A Jeugd 

Wedstrijd

Senioren 

Wedstrijd 

sport

Hoofd klassenTweede divisie

D + H Ere divisie Eerste divisie Tweede divisie Hoofd klassenBENE League

D + H BENE-League Ere divisie Eerste divisie

Senioren 

Wedstrijd 

sport



Teamdeelname zaalcompetitie breedtesport

Senioren 

breedte sport

A jeugd 

breedte 

sport

B jeugd breedte 

sport

C jeugd 

breedte sport

D jeugd breedte 

sport

E jeugd 

breedte sport

F jeugd 

breedte 

sport

H jeugd 

toernooien
Midweek

Peil 1 januari 2018 428 197 326 441 524 538 340 0 309 3103

Peil 1 januari 2019 436 210 329 453 520 542 323 0 311 3124

Peil 1 januari 2020 388 164 330 434 535 536 417 0 289 3093

Peil 1 januari 2021 340 225 294 429 472 463 320 0 253 2796
Peil 1 januari 2022 341 220 294 424 471 466 346 0 259 2821

Peil 1 januari 2023 317 175 256 398 486 491 361 0 253 2737

Begroting 2023-2024 300 170 250 400 490 490 360 0 240 2700

100% 80% 80% 60% 60% 30% 20% nvt 30%

Tarief € 660 € 528 € 528 € 396 € 396 € 198 € 132 € 0 € 198

€ 198.000 € 89.760 € 132.000 € 158.400 € 194.040 € 97.020 € 47.520 € 0 € 47.520 € 964.260

Deelname beachtoernooien NHV

Senioren 

breedte sport

A jeugd 

breedte 

sport

B jeugd breedte 

sport

C jeugd 

breedte sport

D jeugd breedte 

sport

E jeugd 

breedte sport

F jeugd 

breedte 

sport

H jeugd 

breedte 

sport

Midweek

Teamdeelname 100 30 40 40 50 50 0 0 0 310

Percentage 100% 100% 75% 75% 50% 50% 25% nvt 50%

Tarief € 40 € 40 € 30 € 30 € 20 € 20 € 10 € 0 € 20

Nieuwe inkomsten € 4.000 € 1.200 € 1.200 € 1.200 € 1.000 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 9.600

Deelname beachtoer

Teamdeelname 400

Percentage 100%

Tarief € 15

Nieuwe inkomsten € 6.000

Verzekeringen

Ongevallen- en verenigingsaansprakelijkeheid per lid € 1,20 58.860

Bestuurdersaansprakelijkheids verzekering per vereniging € 40,00 per jaar € 40,00 14.800


